Протокол № 16
собрания граждан

23 декабря 2022 года                                                                                                  18 часов 00 минут

Место проведения собрания граждан (адрес): концертный зал муниципального автономного учреждения культуры сельского поселения Сосновка «Сельский дом культуры «Меридиан» по адресу: Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Белоярский район, поселок Сосновка, улица Школьная, дом 1.

Инициатор созыва собрания - население сельского поселения Сосновка.

Присутствовали:

Царегородцева М.В., глава сельского поселения Сосновка.
Чиркова Е.В., заместитель главы муниципального образования, заведующий сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Сосновка.
Ли Т.А., заведующий сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Сосновка.
Домнин В.Ю. - депутат Совета депутатов сельского поселения Сосновка.

Инициативная группа населения – 5 человек.
Жители сельского поселения Сосновка в количестве  - 63 человека.
Всего на собрании присутствовало - 68 человек.

Для ведения собрания избран председатель собрания – Царегородцева М.В. и секретарь собрания  - Ли Т.А.

Повестка дня:

1) обсуждение трудового участия населения в реализации инициативного проекта «Создание общественного пространства для отдыха «Ай-Курт» /Тихая Деревня/;
2) об обеспечении пожарной безопасности на территории сельского поселения Сосновка в период проведения новогодних и рождественских праздников.

1. СЛУШАЛИ: обсуждение трудового участия населения в реализации инициативного проекта «Создание общественного пространства для отдыха «Ай-Курт» /Тихая Деревня/.
Выступил: Домнин В.Ю., который пояснил, что инициативная группа предлагает рассмотреть и обсудить вопрос трудового участия населения в реализации инициативного проекта «Создание общественного пространства для отдыха «Ай-Курт» /Тихая Деревня/». Инициативная группа предлагает силами жителей поселка, сотрудниками Сосновского ЛПУ МГ, сотрудниками бюджетных учреждений подготовить территорию – вырубить лишнюю растительность; завезти песок и произвести отсыпку площади; спроектировать, создать и установить велопарковку; завезти и посадить кусты рябины.

Итоги голосования:
ЗА – 68
ПРОТИВ– 0
ВОЗДЕРЖАЛОСЬ – 0.

РЕШИЛИ:
1) принять информацию к сведению;
2)  принять посильное участие населением в реализации инициативного проекта «Создание общественного пространства для отдыха «Ай-Курт» /Тихая Деревня/в 2023 году.

2. СЛУШАЛИ:  об обеспечении пожарной безопасности на территории сельского поселения Сосновка в период проведения новогодних и рождественских праздников.
Выступила:  Чиркова Е.В., связи с приближением новогодних и рождественских праздников, предполагаемым применением гражданами пиротехнических изделий бытового назначения, напоминаем вам о необходимости соблюдения требований пожарной безопасности.
	Чиркова Е.В. проинформировала жителей, что принято постановление администрации сельского поселения Сосновка от 7 декабря 2022 года № 131 «Об определении мест для применения пиротехнических изделий населением на территории сельского поселения Сосновка в период проведения новогодних и рождественских праздников». Напомнила гражданам, проживающим в газифицированных домах о необходимости регулярно осуществлять техническое обслуживание газового оборудования с обязательным привлечением специалистов газовых служб, не препятствовать данным специалистам в проведении обследования внутриквартирных газовых сетей.
С целью безопасного проведения новогодних и рождественских праздников, защиты жизни, здоровья и имущества граждан от пожаров, на основании письма Отдела надзорной деятельности и профилактической работы (по г. Белоярский и району) Главного управления МЧС России по ХМАО-Югре, был установлен особый противопожарный режим на территории сельского поселения Сосновка на период новогодних и рождественских праздников (постановление администрации сельского поселения Сосновка от 20 декабря 2022 года № 135).

Итоги голосования:
ЗА – 68
ПРОТИВ– 0
ВОЗДЕРЖАЛОСЬ – 0.

РЕШИЛИ:  принять информацию к сведению.

Председательствующий: Уважаемые жители поселка Сосновка, на этом собрание граждан объявляется оконченным, благодарю всех за участие!

Председатель собрания                                                                                М.В. Царегородцева

[bookmark: _GoBack]
Секретарь собрания                                                                                                            Т.А. Ли